ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2021  № 136
Об  утверждении норматива стоимости одного квадратного

метра общей площади жилья по Шапкинскому
сельскому поселению  Тосненского района

Ленинградской области на IV квартал 2021 года

В целях  проведения расчетов средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Шапкинскому сельскому поселению Тосненского района Ленинградской области, необходимой для определения размеров субсидий и социальных выплат, предоставляемых  за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации  на территории  Ленинградской области федеральных целевых программ  и государственных  программ Ленинградской области, руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 28 сентября 2021 года № 699/пр "О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2021 года", распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 № 79 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение  доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексного развития сельских территорий», а также  мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и «Комплексного развития сельских территорий Ленинградской области».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по  Шапкинскому сельскому поселению Тосненского района Ленинградской области на IV квартал 2021 года  в размере 46 093 (сорок шесть тысяч девяносто три) рубля (приложение №1).

2.  Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Шапкинскому сельскому поселению Тосненского района Ленинградской области на IV квартал 2021 года в целях определения размеров субсидий  и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области    46 093 (сорок шесть тысяч девяносто три) рубля.
 3.  Постановление об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра  общей площади  жилья по Шапкинскому сельскому поселению Тосненского района Ленинградской области  на IV квартал 2021 года  с приложениями и документы, подтверждающие исходные данные для расчета, представить в отдел жилищной политики  муниципального образования  Тосненский район Ленинградской области не позднее 3-х дней  с даты утверждения.

     4.   Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    М.С. Немешев
Полежаева
                                                                                    Приложение №1
к постановлению администрации

Шапкинского сельского поселения
Тосненского района  Ленинградской области

                                                                   от 11.10.2021  № 136
Расчет средней  рыночной стоимости  одного квадратного метра  общей площади жилья  по Шапкинскому сельскому поселению Тосненского района Ленинградской области
 на IV квартал 2021 года.

Ст-дог- данные отсутствуют
Ст_ кред – по данным риэлтерских организаций по купле-продаже жилых помещений и кредитных организаций за III квартал 2021 года  по п. Шапки  составляет  32 809.

Ст_строй  -  данные отсутствуют
Ст_стат –   данные за II квартал 2021 года составляют  на вторичном рынке жилья   61 452 руб.

                  Ст кред х 0,92 +Ст стат
Ср.кв.м. =                 2
                        32 809 х 0,92 + 61 452
Ср. кв.м. =                          2                    =    45 818  руб.
Ср _ст_ кв.м = 45 818 х 100,6 = 46 093 руб.
                                                 Приложение № 2
к постановлению администрации

Шапкинского сельского поселения

Тосненского района  Ленинградской области

                                                                   от 11.10.2021  № 136
	Наименование муниципального образования
	Показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья  (Ср_ст кв. м)
	Ст_дог
	Ст_кред
	Ст_стат
	Ст_строй

	Шапкинское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
	46 093
	_
	32 809

	61 452
	-